CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - CONGREGAÇÃO/CLM

SÚMULA: Aprova o Calendário de Eventos do Campus Luiz
Meneghel da Universidade Estadual do Norte do
Paraná para o ano letivo de 2023.

Faço saber que a Congregação do  Campus Luiz Meneghel da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, em reunião realizada
no  dia  06  de  março  de  2023,  considerando  as  propostas
elaboradas pelos Centros de Estudos do Campus Luiz Meneghel,
APROVOU e eu, Prof. Dr.  Ricardo Castanho Moreira, Diretor,
PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1º  -  Aprovar  Calendário  de  Eventos  do  Campus Luiz  Meneghel  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná para o ano letivo de 2023.

Parágrafo Único: O Calendário de Eventos a que se refere o Artigo 1º é parte
integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 06 de março de 2023.

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira
Diretor  Campus Luiz  Meneghel

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - CONGREGAÇÃO/CLM
CALENDÁRIO DE EVENTOS DO CAMPUS LUIZ MENEGHEL - Ano letivo de 2023

Data Evento Responsável Local

03 de
março

Dia de Campo – Fazenda Escola Prof. Dr. Oriel Tiago
Kölln

Fazenda Escola
Auditório Thomaz

Nicoletti
17 a 19
de  maio

Semana da Enfermagem Profa. Thaise
Castanho da

Silva/Profa. Aline
Balandis Costa

Setor de Enfermagem
e Auditório Thomaz

Nicoletti
Piscina-Quadra

Esportiva-campo e
Pista de Atletismo

12 e 13
de julho

III SINPAS – III Simpósio
Nacional de Produção

Agropecuária Sustentável

Prof. Oriel Tiago
Kölln

Anfiteatro Thomaz
Nicoletti

23 de
agosto

3º Encontro de Aleitamento
Materno

Profa. Carolina
Fordellone Rosa
Cruz/Profa.Talita

Vidotte Costa

Setor de Enfermagem
e Auditório Thomaz

Nicoletti

03 de
setembro

Dia do Biólogo Prof. Marco Antonio
Zanoni

Setor de Biologia e
Auditório Thomaz

Nicoletti
09 de

setembro
Dia do Médico Veterinário Prof. Vitor Bruno

Bianconi Rosa
Setor de Veterinária e

Produção
Animal/Hospital

Veterinário
26 a 29

de
setembro

Semana de Informática Prof. Luiz Fernando
Legore Nascimento

Auditório Thomaz
Nicoletti

06 de
outubro

Evento de Extensão (AEX) Prof. Flávio
Haragushiku

Otomura

Setor de Biologia e
Auditório Thomaz

Nicoletti
09 a 11

de
outubro

Ciclo de Palestras Profª Laila Herta
Mihsfeldt e Centro
Acadêmico Carlota

Meneghel/Agronomi
a

Auditório Thomaz
Nicoletti

16 a 20
de

outubro

SICANP - Simpósio de Ciências
Naturais do Norte do Paraná

Prof. Marco Antonio
Zanoni

Setor de Biologia e
Auditório Thomaz

Nicoletti

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES
Data Evento Responsável Local

27 de
outubro

III Dia de Campo Orgânico Prof. Rogério
Barbosa Macedo

NEAT -  Núcleo de
Estudos de

Agroecologia e
Territórios

20 a 22
novembro

EVODUCA Profa. Mayra C. C.
Gallo de Carvalho

Setor de Biologia e
Auditório Thomaz

Nicoletti
28 de

novembro
a  01 de

dezembro

SIPAT/2023: Semana Interna de
Prevenção de Acidentes do

Trabalho

CIPA  -  Comissão
Interna de Prevenção
de Acidentes – Prof.

Mauro Januário

Auditório Thomaz
Nicoletti

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

		2023-03-09T08:16:00-0300